
11. kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova 2014–2020

Operace Alokace (částka na dotace) Kč

1.1.1 Vzdělávací akce 40000000

1.2.1 Informační akce 15000000

4.3.2 Lesnická infrastruktura 260000000

6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců 240000000

6.4.1 Investice do nezemědělských činností 280000000

6.4.2 Podpora agroturistiky 100000000

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách 287500000

8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 37500000

8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin 110000000

Operace 4.3.2 Lesnická infrastruktura 
Operace se dělí na dva záměry:
a) Výstavba nových lesních cest 1L a 2L
b) Rekonstrukce stávajících lesních cest 1L a 2L3
Definice žadatele/příjemce dotace:
Držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) lesů, kteří jsou fyzickými nebosoukromými 
právnickými osobami, včetně sdružení správní subjektivitou nebo spolků, vysokými školami se školním 
lesním podnikem, středními školami nebo učilišti se školním polesím, obcemi, právnickými osobami 
zřízenými nebo založenými obcemi nebo kraji nebojsou dobrovolnými svazky obcí.
Druh a výše dotace:

• 90% způsobilých výdajů
• minimální výdaje 100 000 Kč, maximální výdaje 80 000 00 Kč na projekt

Způsobilé výdaje:
• investiční výdaje dle Pravidel (příloha č. 2
• záměr a) investice, které souvisejí s výstavbou nových lesních cest 1L a 2L nebo s rekonstrukcí 

lesních svážnic (3L)a technologických linek (4L) na lesní cesty 1L a 2L, včetně souvisejících objektů a 
vybavení a včetně nezbytně vyvolaných investic

• záměr b) investice, které souvisejí s rekonstrukcí stávajících lesních cest 1L a 2L, včetně souvisejících 
objektů a objektů a vybavení a včetně nezbytně vyvolaných investic

• pro oba záměry projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu, 
maximálně do částky odpovídající 20% způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace

• nákup pozemku maximálně do částky odpovídající 10% způsobilých výdajů, ze kterýchje stanovena 
dotace, za podmínky, že existuje přímá vazba mezi nákupem pozemku a předmětem projektu

• dotaci nelze využít na nákup spoluvlastnických podílů, vyjma případů, kdy se takto nakoupený 
pozemek stane po uskutečnění tohoto nákupu výlučným vlastnictvím žadatele/příjemce dotace

• pozemek bude oceněn znaleckým posudkem (nesmí být starší než 6měsíců před podáním Žádosti o 
dotaci) vyhotoveným dle zákona č.151/1997Sb., o oceňování majetku

• způsobilým výdajem, ze kterého je stanovena dotace, je pořizovací cena maximálně však do výše 
ceny zjištěné znaleckým posudkem

• žadatel/příjemce dotace není akcionářem, společníkem, členem, členem orgánu právnické osoby, 
která je prodávajícím, ani není manželkou/manželem či není v přímém příbuzenském vztahu ve 
smyslu § 772 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

• příjemce dotace musí být vlastníkem pozemku nejpozději k datu podání Žádosti oplatbu



Operace 6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců 
Žadatel

• Mladý začínající zemědělec, tzn. FO nebo PO, podnikajííc dle zákona o zemědělství.Žadatel musí být 
evidován jako zemědělský podnikatel nejpozději k datu podání Žádosti o dotaci a ne déle, než 24 
měsíců před podáním ŽoD.

• V případě FO se jedná o osobu, která dosáhla ke dni podání ŽOD věku 18 let a zároveň k témuž dni 
není starší 40 let (resp. nedosáhla věku 41 let), dosáhla minimální zemědělské kvalifikace, nebo si ji 
do 36 měsíců od podpisu Dohody o poskytnutí dotace doplní

Dotace 
• Podnikatelský plán žadatel realizuje minimálně po dobu 2let (24 měsíců) od podpisu Dohody o 

poskytnutí dotace
• Dotace činí 45 tis.EUR, tj. cca 1 200 000 Kč (dle aktuálního kurzu)
• Výše první splátky činí 50% dotace a je vyplacena po schválení podnikatelského záměru a podpisu 

Dohody o poskytnutí dotace
• Výše druhé splátky se bude rovnat dopočtu do částky 45 tis. EUR a bude vyplacena po řádném 

provedení podnikatelského plánu, tj. ne dříve než po uplynutí 24 měsíců po podpisu Dohody o 
poskytnutí dotace 

Obsah podnikatelského plánu:
• výstavba a/nebo rekonstrukce zemědělských staveb a pořízení technologií pro ŽV (chov skotu, 

prasat, ovcí, koz, drůbeže, králíků a/nebo koní)
• výstavba a/nebo rekonstrukce zemědělských staveb a pořízení technologií pro RV a školkařskou 

produkci včetně investic do sadů a chmelnic
• výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí včetně protikroupových systémů v Nových výsadbách 

révy vinné
• výstavba a rekonstrukce protikroupových systémů v Opětovných výsadbách révy vinné
• mobilní stroje sloužící pro zemědělskou prvovýrobu
• úprava a zpracování vlastní produkce zemědělské výroby (výrobní proces se musí týkat zpracování 

surovin uvedených v přílozeI Smlouvy o fungování EU a rovněž výstupní produkt musí být v této 
příloze uveden) včetně uvádění těchto produktů na trh

• nákup zemědělských nemovitostí (včetně zemědělské půdy)
• nákup hospodářských zvířat (skotu, prasat, ovcí, koz, drůbeže, králíků a/nebo koní)
• nákup sadby a osiva pro přímou spotřebu v podniku
• nákup krmiv, hnojiv a prostředků na ochranu rostlin pro přímou spotřebu v podniku 

Operace 6.4.1 Investice do nezemědělských činností 
Operace se dělí na tři záměry:
a) Investice do nezemědělských činností – území ČR kromě krajů Ústeckého, Moravskoslezského a 
Karlovarského 
b) Investice do nezemědělských činností – území krajů Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 
c) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
Definice žadatele/příjemce dotace:
Zemědělský podnikatel, tzn. FO nebo PO, která splňuje definici zemědělského podnikatele podle § 2e zákona
č.252/1997 Sb., o zemědělství, a je minimálně po dobu 2 let před podáním ŽoD evidována v Evidenci 
zemědělského podnikatele. 
Druh a výše dotace:

• 25 % pro velké podniky
• 35 % pro střední podniky
• 45 % pro malé podniky.
• minimální výdaje 200 000 Kč a maximální 10 000 000 Kč

Způsobilé výdaje:
• stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba provozovny 

(včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) – stavební materiál, stavební práce, bourací práce, 



rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu kprovoznímu příslušenství, technická 
zařízení staveb

• doplňující výdaje jako součást projektu – úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační 
plochy, náklady na výstavbu odstavnýcha parkovacích stání, oplocení v souvislosti s projektem

• pořízení strojů, technologií a dalšího zařízení sloužícího pro založení nebo rozvoj nezemědělské 
činnosti

• montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání 
• nákup základního nábytku v souvislosti s projektem
• nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem (hardware, software)
• nákup nemovitosti max. do částky odpovídající 10% způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace
Záměr c) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv

• Výdaje na technologie: technologie na výrobu tvarovaných biopaliv (technologie skladu, příjmu, 
dopravy a třídění biomasy, technologie dezintegrace biomasy, technologie sušení biomasy, 
technologie mixování a úpravy biomasy, technologie lisování, technologie úpravy a expedice 
produktu, elektroinstalace), technologie řízení provozu včetně nákupu nezbytné výpočetní techniky 
v souvislosti s projektem – hardware, software – montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného 
majetku do stavu způsobilého k užívání

• Ostatní výdaje: nová výstavba či stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) 
provozovny na výrobu tvarovaných biopaliv, včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance (stavební 
materiál, stavební práce, bourací práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve 
vztahu k provoznímu příslušenství, technická zařízení staveb), doplňující výdaje jako součást 
projektu (úprava povrchu v areálu zařízení, úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační 
plochy), pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost v 
souvislosti s projektem, tj. manipulátor, vysokozdvižný vozík (stroje, které mají v technickém průkazu
uvedeno „T“ nejsou způsobilé)

Operace 6.4.2 Podpora agroturistiky 
Operace se dělí na tři záměry:
a) Investice do nezemědělských činností – území ČR kromě krajů Ústeckého, Moravskoslezského a 
Karlovarského 
b) Investice do nezemědělských činností – území krajů Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského  
Definice žadatele/příjemce dotace:
Zemědělský podnikatel, tzn. FO nebo PO, která splňuje definici zemědělského podnikatele podle § 2e zákona
č.252/1997 Sb., o zemědělství, a je minimálně po dobu 2 let před podáním ŽoD evidována v Evidenci 
zemědělského podnikatele. 
Druh a výše dotace:

• 25 % pro velké podniky
• 35 % pro střední podniky
• 45 % pro malé podniky.

minimální výdaje 200 000 Kč a maximální 10 000 000 Kč   
Způsobilé výdaje:

• stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba malokapacitního 
ubytovacího zařízení včetně stravovacího zařízení a dalších budov a ploch v rámci turistické 
infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí – stavební materiál, stavební práce, bourací práce, 
technická infrastruktura včetně přípojek, technická zařízení staveb

• doplňující výdaje jako součást projektu – úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných a 
parkovacích stání, nákup a výsadba doprovodné zeleně,oplocení

• náklady na výstavbu požárních nádrží do objemu 10 m3
• nákup zařízení a vybavení malokapacitního ubytovacího zařízení včetně stravovacího zařízení a 

dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí
• nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem (hardware, software) 



Operace 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách 
Žadatel:

• Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel lesních pozemků
• Sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů lesních 

pozemků
Dotace:

• 100% způsobilých výdajů
• minimální výdaje 75 000Kč, maximální výdaje 40 000 000 Kč na projekt
• maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci této operace činí 200 000 000 Kč za 

období 2014–2020
Způsobilé výdaje:

• odstraňování kalamitami poškozených lesních porostů ve stáří do 40 let určených k rekonstrukci
• příprava ploch po kalamitních těžbách před zalesněním (např. odstranění vývratových koláčů, 

naorávání, zraňování, terénní úpravy, chemická příprava půdy)
• umělá obnova sadbou a síjí na plochách po kalamitních těžbách (s výjimkou sadby a síje smrku 

ztepilého (Picea abies) při obnově smrkových lesních porostů po kalamitách způsobených suchem); 
u umělé obnovy sadbou je uznatelným výdajem nejvýše minimální počet jedinců na 1 hektar 
stanovený pro základní dřevinu – dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb.

• ochrana založených porostů v rámci realizace projektu (např. oplocenky, individuální ochrana, 
chemická ochrana proti zvěři) 

Operace 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 
Žadatel:

• Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel lesních pozemků
• Sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů lesních 

pozemků
Dotace:

• 100% způsobilých výdajů
• minimální výdaje 20 000Kč, maximální výdaje 1 000 000 Kč na projekt
• maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci této operace činí 6 000 000 Kč za 

období 2014–2020
Způsobilé výdaje:

• Úhrada nákladů na pořízení a instalaci hromadné mechanické ochrany (oplocenek) melioračních a 
zpevňujících dřevin, které byly vysazené v souladu s projektem obnovy

• Meliorační a zpevňující dřeviny jsou určeny podle vyhlášky č. 298/2018, Sb. o zpracování oblastních 
plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů

• Minimální výška oplocenek musí být 1,6 metru.
• Součástí projektu mohou být zařízení umožňující vstup do oplocenky

Operace 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin 
Žadatel:

• Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel lesních pozemků
• Sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů lesních 

pozemků
Dotace:

• 100% způsobilých výdajů
• minimální výdaje 100 000Kč, maximální výdaje 40 000 000 Kč na projekt
• maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace v rámci této operace činí 400 000 000 Kč za 

období 2014–2020
Způsobilé výdaje:

• Snížení zakmenění za účelem podsadby nebo odstranění původního porostu za účelem obnovy
• příprava ploch před zalesněním – mechanická a chemická příprava půdy včetně rozhrnování valů



• umělá obnova sadbou, kde počet sazenic na hektar je maximálně 1,0 násobek pro základní dřevinu 
dle vyhlášky č. 139/2004 Sb.

• hnojení lesních dřevin při výsadbě
• ochrana založeného porostu (mechanická i chemická)
• ochrana melioračních a zpevňujících dřevin na obnovních prvcích

V  rámci  této  operace  jsou  způsobilé  pouze  jednorázové  investice,  tzn.,  že  daná  rekonstrukce  porostu
náhradních dřevin může být provedena na obnovním prvku pouze jedenkrát za programové období.  
 


